6 Ebu’l-Abbas Ahmed b. İdrîs Şihâbuddîn Karâfî, el-Furûk, (Beyrut: yy, 1998), 4/55-57; Vehbe Zü-

haylî, el-Fıkhu’l-İslâmî ve edilletüh, (Dımaşk: Dâru’l-Fikr, ts.), 9/6511.
7 Ebü’l-Velîd Muhammed b. Ahmed İbn Rüşd el-Hafîd el-Kurtubî, Bidâyetü’l-müctehid ve nihâye-

tü’l-muktesid, (Kahire: yy, 1425/2004), 3/31; Muhammed Ebû Zehre, Muhâdarât fî ‘akdi’z-zevâc
ve âsâruhu, (Beyrut: Dâru’l-Fikri’l-Arabî, ts.), 60-61.

8 Ebû Bekr Muhammed b. Ebî Sehl Serahsî, el-Mebsût, (Beyrut: yy, 1414/1993), 5/62 (لأن الـخـطـبـة

-Ebû Zehre, Muhâdarât fî ‘akdi’z-zevâc ve âsâruhu, 64-65, 70-71; Saffet Köse, Geneti ;(غـيـر الـعـقـد
ğiyle Oynanmış Kavramlar ve Aile Medeniyetinin Sonu, (Konya: Mehir Vakfı Yayınları, 2020), 97.

Ömer b. Abdülazîz (ö. 101/720), Hasan-ı Basrî (ö. 110/728), İbn Şübrüme (ö.
144/761), İshak b. Râhûye (ö. 238/853), bir rivayete göre Ahmed b. Hanbel (ö.
241/855), İbn Teymiyye (ö. 728/1328) ve İbnü’ş-Şât (ö. 723/1323) gibi fakihler
vaadin mutlak şekilde bağlayıcı olduğu görüşündedirler. Mâlikîler’in meşhur
görüşleri, vaat olunan şey sebebe dahil olduğunda vaad bağlayıcıdır, kazaen va-
ciptir. Başka bir ifadeyle bir sebep üzerine yapılan vaat, vaadedilen şeyle iç içe
girdiğinde vaadin yerine getirilmesi gerekir.

Hâkim tarafından belirlenen tazminata da hükümet denir.86 Elem ise

82 Antalya, “Manevî Zararın Belirlenmesi”, 230.
83 Ekşi, “İslam Hukukunda Bir Manevî Tazminat Türü Olarak Hükûmetü’l-elem”, 224.
84 Ebû Bekir Alâuddin b. Mes’ud Kâsânî, Bedâi’u’s-senâi’ fî tertîbi’ş-şerâi’, (Beyrut: Dâru’l-Kütü-

bi’l-İlmiyye, 1406/1986), 7/63; Muhammed b. Ahmed Desûkî, Hâşiye ale’ş-Şerhi’l-kebîr, (Beyrut:
Dâru’l-Fikr, ts.), 4/207; Şemsüddin Muhammed b. Ebi’l-Abbas Remlî, Nihâyetü’l-muhtâc ilâ şer-
hi’l-Minhâc, (Beyrut: yy, 1984), 8/21; Ebû Muhammed Abdullah b. Ahmed İbn Kudâme, el-Muğ-
nî, (Kahire: Mektebetü’l-Kâhire 1388/1968), 8/59, 92.

85 Benli, “İslam Hukukunda Manevî Tazminat”, 254.
86 Muhammed b. Ahmed el-Hatîb Şirbînî, Muğni’l-muhtâc ilâ ma’rifeti me’âni’l-Minhâc, (Beyrut:

Dâru’l-Kütübi’l-İlmiyye, 1415/1994), 5/330; Abdulkadir Udeh, Mukayeseli İslam Ceza Hukuku,
çev. Ali Şafak, (İstanbul: Kayıhan Yayınları, 2012), 2/331-332; Şamil Dağcı, “Hükûmet-i Adl”, Tür-
kiye Diyanet Vakfı İslâm Ansiklopedisi (İstanbul: TDV Yayınları, 1998), 18/463-464; Ekşi, “İslam
Hukukunda Bir Manevî Tazminat Türü Olarak Hükûmetü’l-elem”, 219.

Has, Şükrü Selim. “Nişanın Bozulmasının Hukukî ve Dinî / Ahlakî Neticeleri (İslâm Hukuku ve Mo-
dern Hukuk Arasında Bir Mukayese”. Marmara Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi 30 (2014):
113-131.

İbn Kudâme, Ebû Muhammed Abdullah b. Ahmed. el-Muğnî. Kahire: Mektebetü’l-Kâhire 1388/1968.

İbn Nüceym, Zeynüddin b. İbrahim. el-Eşbâh ve’n-Nezâir. Beyrut: yy, 1419/1999.

Mehmet DİRİK
İslâm Hukuku Açısından Nişanı Bozma Tazminatı

137

İbn Rüşd, Ebü’l-Velîd Muhammed b. Ahmed el-Hafîd el-Kurtubî. Bidâyetü’l-müctehid ve nihâye-
tü’l-muktesid. Kahire: yy, 1425/2004.

İbn Rüşd, Ebü’l-Velîd Muhammed b. Ahmed. el-Beyân ve’t-tahsîl li mesâili’l-müstahrece 4/299. Bey-
rut: yy, 1408/1988.

Kahveci, Nuri. İslam Aile Hukuku. İstanbul: Hikmetevi Yayınları, 2014.

Kahveci, Nuri. İslam Hukuku Açısından Nişanlılık. İstanbul: Hikmetevi Yayınları, 2021.

Kahveci, Nuri. “İslam Borçlar Hukukunda Tazminat”. Doktora Tezi, Atatürk Üniversitesi, 1997.

Kahveci, Nuri. “Boşanma Sonucu Manevî Tazminat Olgusuna İslam Aile Hukuku Açısından Bir Yak-
laşım”. Kahramanmaraş Sütçü İmam Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi 3/5 (2005): 89-113.

Karâfî, Ebu’l-Abbas Ahmed b. İdrîs Şihâbuddîn. el-Furûk. Beyrut: yy, 1998.

Karahasan, Mustafa Reşit. Sorumluluk ve Tazminat Hukuku. Ankara: Sevinç Matbaası, 1981.

Karaman, Hayreddin. Mukayeseli İslâm Hukuku. İstanbul: Ensar Neşriyat, 1991-1996.

Kâsânî, Ebû Bekir Alâuddin b. Mes’ud. Bedâi’u’s-senâi’ fî tertîbi’ş-şerâi’. Beyrut: Dâru’l-Kütübi’l-İl-
miyye, 1406/1986.

Kaya, Ali. “İslam Hukukunda Cismani Zararların Tazmini”. Doktora Tezi, Uludağ Üniversitesi, 1991.

Köse, Saffet. İslam Hukukunda Hakkın Kötüye Kullanılması. İstanbul: Marmara Üniversitesi İlahiyat
Fakültesi Vakfı Yayınları, 1997.

Köse, Saffet. Genetiğiyle Oynanmış Kavramlar ve Aile Medeniyetinin Sonu. Konya: Mehir Vakfı Ya-
yınları, 2020.

Oruç, Muhammed Ferruh. “Hanefi Mezhebinin Mezhep İçi Ekolleşmesi: Bağdat ve Orta Asya Örneği”.
Doktora Tezi, İzmir Kâtip Çelebi Üniversitesi, 2021.

Pekdemir, Şevket. İslam Hukukunda Sözleşmelerde Cezai Şart. İstanbul: Ensar Neşriyat, 2016.

Râgıb el-İsfehânî, Hüseyin b. Muhammed. el-Müfredât fî garîbi’l-Kur’ân. İstanbul: yy, 1986.

Remlî, Şemsüddin Muhammed b. Ebi’l-Abbas. Nihâyetü’l-Muhtâc ilâ şerhi’l-Minhâc. Beyrut: yy, 1984.

Serahsî, Ebû Bekr Muhammed b. ebî Sehl. el-Mebsût. Beyrut: yy, 1414/1993.

Şirbînî, Muhammed b. Ahmed el-Hatîb. Muğni’l-muhtâc ilâ ma’rifeti me’âni’l-Minhâc. Beyrut: Dâ-
ru’l-Kütübi’l-İlmiyye, 1415/1994.

Tekinay, Selahattin Sulhi. Türk Aile Hukuku. İstanbul: Filiz Kitabevi, 1990.

Udeh, Abdulkadir. Mukayeseli İslam Ceza Hukuku çev. Ali Şafak. İstanbul: Kayıhan Yayınları, 2012.

Yıldız, Kemal. İslam Sorumluluk Hukuku Akit Dışı Sorumluluk. İstanbul: Hacegan Akademi Kitaplığı,
2005.

Zebîdî, Muhammed Murtazâ.